Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0023  |  E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br
CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 079/2024

Data: 10/05/2024

Assunto: Material da Semana de Educação Alimentar

Interessadas: Todas as Escolas Estaduais

Prezados,

 Em atendimento ao solicitado pela Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços Escolares

(CISE) através do Departamento de Alimentação Escolar (DAESC), vimos pelo presente encaminhar

os links de acesso ao material referente à Semana de Educação Alimentar:

▪ Link com a gravação da LIVE sobre a Semana de Educação Alimentar, que ocorreu na última

terça-feira (07/05):

https://www.youtube.com/watch?v=IUseOOS7hoM

▪ Link da apresentação de slides feita pelos convidados da LIVE:

https://drive.google.com/file/d/1YoQJQFRQiRuqWm4oKPww66GwfE2zRlnO/view?usp=dri

ve_link

▪ Link do material de apoio da Semana de Educação Alimentar:

https://drive.google.com/file/d/1mR_OmL-YLzOOrayM_qpKbNpuUyEi8DB_/view

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002

ou pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy de Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias dos Santos

Diretor I - Núcleo de Compras e Serviços

https://www.youtube.com/watch?v=IUseOOS7hoM
https://drive.google.com/file/d/1YoQJQFRQiRuqWm4oKPww66GwfE2zRlnO/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1YoQJQFRQiRuqWm4oKPww66GwfE2zRlnO/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1mR_OmL-YLzOOrayM_qpKbNpuUyEi8DB_/view
mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br